

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**lucrari de repara?ie a drumului din sectorul Mirca Veaceslav, Podetul Portarescu,
Podetul Ion Negara, sat. Mascauti, r-nul Criuleni****Valoarea de deviz 2 056 687,35 lei**

Intocmit in pre?uri curente 06.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reoarata drumului Mirca Veaceslav, Podetul Portarescu, Podetul Ion Negara, sat Mascauti, r-nul Criuleni 1.1. Reparata drumului, Mirca Veaceslav				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,5000	1 536,50 0,00	3 841,25 0,00
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 760,0000	0,46 0,04	808,81 70,93
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	176,0000	433,31 18,60	76 262,62 3 273,60
4	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	22 457,600 0	23,81 3,66	534 782,83 82 149,90
5	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1,0000	23,82 3,66	23,82 3,66
6	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	246,0000	2 036,50	500 977,80

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300			334,80	82 360,80
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	15,7200	433,31 18,60	6 811,62 292,39
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	744,0000	287,97 36,58	214 248,17 27 215,52
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	292,0000	31,80 0,00	9 285,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 347 042,52
		Total Reparatia drumului, Mirca Veaceslav Inclusiv salariu				1 347 042,52 195 366,80
		1.2. Podetul Portarescu				
10	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg	1 080,0000	20,47 1,24	22 107,60 1 339,20
11	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg	1 420,0000	20,47 1,24	29 067,40 1 760,80
12	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	6,3000	1 994,70 133,30	12 566,63 839,79
13	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,5000	717,50 0,00	1 076,25 0,00
14	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	4,1700	462,54 86,80	1 928,78 361,96

1	2	3	4	5	6	7
15	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	4,1700	1 970,35 334,80	8 216,35 1 396,11
16	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	22,1300	1 276,82 130,20	28 255,99 2 881,32
17	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2	1,0000	382,81 71,92	382,81 71,92
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,5600	1 949,48 546,84	1 091,71 306,23
19	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,0000	31,80 0,00	31,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			104 725,32
		Total Podetul Portarescu Inclusiv salariu				104 725,32 8 957,33
		1.3. Podetul Ion Negara				
20	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,4000	717,50 0,00	1 004,50 0,00
21	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	2,7800	462,54 86,80	1 285,85 241,30
22	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	2,7800	1 970,34 334,80	5 477,55 930,74

1	2	3	4	5	6	7
23	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	8,0000	1 276,82 130,20	10 214,55 1 041,60
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3200	1 949,50 546,84	623,84 174,99
25	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2	14,7500	382,94 71,92	5 648,35 1 060,82
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,8000	31,80 0,00	25,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 280,08
		Total Podetul Ion Negara Inklusiv salariu				24 280,08 3 449,45
		<i>Total</i>	lei			1 476 047,92
		Total Reoaratia drumului Mirca Veaceslav,Podetul Portarescu,Podetul Ion Negara,sat Mascauti,r-nul Criuleni Inklusiv salariu				1 476 047,92 207 773,58

		Total	lei	1 476 047,92
		Fondul social	24 %	49 865,66
		Cheltuieli de regie	8 %	122 073,08
		Total		1 647 986,66
		Beneficiu	4 %	65 919,47
		Total		1 713 906,13
		TVA	20 %	342 781,22
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 056 687,35 207 773,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Mascauti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**lucrari de repara?ie a drumului din sectorul Mirca Veaceslav, Podetul Portarescu,
Podetul Ion Negara, sat. Mascauti, r-nul Criuleni**

Valoarea de deviz 2 056 687,35 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 252,1025	62,00	77 630,35
2.	71230110200	Betonist	h-om	5,9850	62,00	371,07
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 285,2230	62,00	79 683,83
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	57,2470	62,00	3 549,31
5.	7129020012800	Pavator	h-om	394,6060	62,00	24 465,57
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	126,9216	62,00	7 869,14
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,8319	62,00	13 071,57
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,2700	62,00	1 132,74
		Total manopera				207 773,58

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	252,3109	257,29	64 917,47
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,9520	245,00	1 458,24
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2410	245,00	59,04
4.	2010237318750	Distantieri	buc	3 368,7900	3,00	10 106,37
5.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1103	32 000,00	3 529,60
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 172,4800	2,30	4 996,70
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,8055	2,30	162,85
8.	2663102100001	Beton B200	m3	293,1945	1 416,67	415 358,68
9.	2663102100001100	Beton B100	m3	2,9350	1 354,00	3 973,99
10.	26631021000011009	Beton B100	m3	4,4025	1 354,00	5 960,99

11.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	6,3504	1 833,00	11 640,28
12.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1808	955,00	172,66
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	747,7200	178,00	133 094,16
14.	2666122800600	Element prefabricat	buc	30,4313	850,00	25 866,60
15.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	37,9606	33,00	1 252,70
16.	271060200100	Otel beton	kg	2 500,0000	19,00	47 500,00
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	23 020,0650	19,00	437 381,24
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	224,5860	23,00	5 165,48
19.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	25,0000	23,00	575,00
20.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1216	955,00	116,12
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,9335	12,00	119,20
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,1543	12,00	61,85
		Total materiale de construcții				1 173 469,22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	15,0650	550,00	8 285,75
2.	2922140007000	Macara	h-ut	70,8260	550,00	38 954,30
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,1962	645,00	5 931,55
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	43,0043	270,00	11 611,16
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,9450	350,00	2 080,75
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,9750	350,00	3 841,25
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	4,5531	350,00	1 593,58
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	151,7700	43,00	6 526,11
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	14,4182	350,00	5 046,38
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	2,3940	33,00	79,00
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,1432	135,00	1 234,33
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	31,1428	300,00	9 342,84
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9933	280,00	278,12
		Total utilaje de construcții				94 805,12

Total	lei	1 476 047,92
Fondul social	24 %	49 865,66
Cheltuieli de regie	8 %	122 073,08
Total		1 647 986,66
Beneficiu	4 %	65 919,47
Total		1 713 906,13
TVA	20 %	342 781,22

Total deviz: **2 056 687,35**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Primaria Mascauti

Investitor Primaria comunei Cosauti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reoaratia drumului Mirca Veaceslav, Podetul Portarescu, Podetul Ion Negara, sat Mascauti, r-nul Criuleni				
		1.1. Reparatia drumului, Mirca Veaceslav				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
		Total	lei			3 841,25
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	62,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	645,00	0,42
		Total	lei			808,81
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			433,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	62,00	18,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	257,29	326,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,00	27,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	270,00	58,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		Total	lei			76 262,62
4	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			23,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	62,00	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		Total	lei			534 782,83
5	CC01D	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			23,82 3,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	62,00	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		Total	lei			23,82
6	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 036,50 334,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	62,00	306,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,00	27,90
	2663102100001	Beton B200	m3	1,0250	1 416,67	1 495,65
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	350,00	19,95
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	43,00	25,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Total	lei			500 977,80
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			433,31 18,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	62,00	18,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	257,29	326,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,00	27,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	270,00	58,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		Total	lei			6 811,62
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			287,97 36,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,00	9,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	62,00	27,28
	2663102100001	Beton B200	m3	0,0450	1 416,67	63,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	245,00	1,96
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	178,00	178,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		Total	lei			214 248,17
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		Total	lei			9 285,60
		1.2. Podetul Portarescu				
10	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg			20,47 1,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	62,00	1,24
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		Total	lei			22 107,60
11	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in	kg			20,47

1	2	3	4	5	6	7
		suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi				1,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	62,00	1,24
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		Total	lei			29 067,40
12	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 994,70 133,30
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	62,00	58,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	62,00	74,40
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 833,00	1 847,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	33,00	12,54
		Total	lei			12 566,63
13	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
		Total	lei			1 076,25
14	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			462,54 86,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	62,00	86,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	257,29	326,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	270,00	46,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		Total	lei			1 928,78
15	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 970,35 334,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	62,00	306,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,00	27,90
	26631021000011009	Beton B100	m3	1,0250	1 354,00	1 429,49
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	350,00	19,95
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	43,00	25,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Total	lei			8 216,35
16	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			1 276,82 130,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	62,00	117,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	955,00	5,73
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	850,00	858,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,30	5,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	245,00	1,96
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	550,00	275,00
		Total	lei			28 255,99
17	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2			382,81 71,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	62,00	71,92
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	32 000,00	224,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	955,00	7,35
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	33,00	79,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			382,81
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 949,48 546,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,00	546,84
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	135,00	1 402,64
		<i>Total</i>	lei			1 091,71
19	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			31,80
		1.3. Podetul Ion Negara				
20	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
		<i>Total</i>	lei			1 004,50
21	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			462,54 86,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	62,00	86,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	257,29	326,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	270,00	46,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			1 285,85
22	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 970,34 334,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	62,00	306,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,00	27,90
	2663102100001100	Beton B100	m3	1,0250	1 354,00	1 429,49
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	350,00	19,96
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	43,00	25,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		<i>Total</i>	lei			5 477,55
23	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			1 276,82 130,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	62,00	117,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	955,00	5,73
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	850,00	858,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,30	5,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	245,00	1,96
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	550,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			10 214,55
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 949,50 546,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,00	546,84
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	135,00	1 402,66
		<i>Total</i>	lei			623,84
25	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2			382,94 71,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	62,00	71,92
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	32 000,00	224,11
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	955,00	7,37
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	33,00	79,54
		<i>Total</i>	lei			5 648,35
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			25,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.